SS. Perpetua et Felicitas Africanœ Martyres sub 
Severo Imperatore anno Domini 205, qqas sœpe 
dilaudat S. Augustinus, damnatœ ad leones, euro 
ducerentur ad amphitheatrum ut iis objicerentur, 
alla alacrique voce canebant : « Omnes dii Gen
tium dœmonia, Dominus autemcœlos fecit;,, cum
que Prœses juberet alapis faciem et os eal'Um 
contundi, illœ majori et contentiori voce idipsum 
canendo iterarunt, ut habent earum Acta 7 martii. 
Jlla enim die S. Perpetua a leouibus , S. Felicitas 
a leopardis dilacerata, de idolis et dœmonibus 
triumpharunt. 

Tropologice idolum hreretici est hreresis, su
perbi hooor, gulosi crapula, inobedientis propria 
voluntas, etc. Morere hisce tuis idolis, vive Deo : 
despice vana, suspice ver a : despice terrena, sus
pice cœlestia : morere sœculo, vive cœlo : morec 
tempori, vive .&TBRNITATJ. 

COMMENTARIUS 

IN EZECHIELEM. 
j llll 

• 

PROOEMIUM. 

An Eze. Fuerunt nonnulli veterum qui putarunt Eze
ehiel fPue- chielem fuisse PythagoPam. Audi Clementem li-
rit y- • 1 d . 't . l'b thago- bro prrn10 Stromat.: « A exan er, mqui , m I ro 

ras T de Symbolis Pythagoricis, refert Pythagoram 
AlBr· fuisse discipulum Nazarethi Assyrii. Quidam eum 

ma:nt .•- existimant Ezechielem; sed non est, ut ostende-
liqui, h P . t t' d' 't tur postea. Clearc us autem er1pa e 1cus ICI se 

nosse quemdam Judœum, cum quo versatus est 
Aristoteles. » Insinuat Aristotelem sua hausisse a. 
Judœis, œque ac Pytbagoram et Platonem, qui 
proinde vocatus est Moses Atticus. Atque ab Eze
ehiele nomen accepisse videtur Ezechielus poeta 
tragicus, de quo idem Clemens eodem libro sic 
scribit : « De Mosis educatione nobiscum quoque 
eonsentiet Ezechîelus Judaicarum tragœclinrum 
poeta in A1;tu qui inscribitur ,;1.1w1~, id e~t Educ
tio, sic scr1bens ex persona Mos1s, » ub1 mulla 
ejus carmina de Mose recitat. Ad hosce accedit 

s. Am· S. Ambrosius, qui Pythagoram a Judœis ortum 
brosius censet. Sic enim scribit ad Irenœumlib. Ill, epiijt. 
1
~:::' 20 : « Pythagoricum mandatum in aliquorum 

Pythago- scriptis prœdicari invenimus, quo ille discipulos 
ram cen- suos communem atque usitatam populo prohi-

buit ingredi viam. Sed hoc unde assumpserit non 
est incognitum. Nam cum ex populo Hebrœorum 
( ut plerique arbitrantur) genus duxerit, ~::i: ejus 
disciplina derivavit etiam magisterii prœcepta, 
meritoque magnus apud Philosophos habitus, 
qualem ( ut aiunt) vix reperis ullum. Legerat ita
que in Exodo Mosi divino prœceptum esse ora
culo : Solve calceamentum pedum tuorum. Id